
 

MINISTERO ISTRUZIONE UNIVERSITÀ E RICERCA 

   ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI MOGORO 
Tel./Fax 0783 990225 – e-mail: oric81900n@istruzione.it 

oric81900n@pec.istruzione.it 

 
 

Al Dsga   

 All'albo 

Agli atti 

 

Oggetto: AVVISO INTERNO PER LA SELEZIONE DI PERSONALE ATA A VALERE SUL PROGETTO 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), D.M. N. 161 DEL 14/06/2022. Missione 4 - Istruzione e 

Ricerca - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università - 

Investimento 3.2 “Scuola 4.0. Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di Apprendimento e laboratori”, 

finanziato dell’Unione Europea - Next Generation EU – “Azione 1 -: Next Generation Classrooms-Ambienti di 

apprendimento innovativi” 

 

CUP: I64D22003840006 

CODICE PROGETTO: M4C1I3.2-2022-961-P-21419 

TITOLO PROGETTO: “Nuovi Spazi del Ben-essere per l'Apprendimento” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001 (artt. 7 e 25); 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 08/03/1999 n. 275, recante “Norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni scolastiche”; 

VISTI i CCNL Scuola sottoscritti il 29/11/2007 e il 19/04/2018; 

 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione n. 161 del 14/06/2022, recante “Adozione del “Piano Scuola 4.0 

in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori”, nell’ambito della Missione 4 - Componente 1 - del Piano Nazionale di Ripresa e 

Resilienza (PNRR), finanziato dall’Unione europea - Next Generation EU“; 

 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione n. 218 dell’08/08/2022 recante “Riparto delle risorse alle 

istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0”; 

VISTO l’Allegato n. 1 al Decreto sopra richiamato che vede l’Istituto Istituto Comprensivo di Mogoro 

destinatario delle risorse pari a € 166.296,85 per la trasformazione di almeno metà delle attuali classi/aule 

tradizionali in connected learning environments, con l’introduzione di dispositivi didattici connessi, in attuazione 

dell’investimento 3.2 finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU – Riparto Istituzioni scolastiche; 

mailto:oric81900n@istruzione.it
mailto:oric81900n@pec.istruzione.it




 

MINISTERO ISTRUZIONE UNIVERSITÀ E RICERCA 

   ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI MOGORO 
Tel./Fax 0783 990225 – e-mail: oric81900n@istruzione.it 

oric81900n@pec.istruzione.it 

 
 
VISTA la Nota Ministeriale n. 17624 del 21/12/2022 recante “Istruzioni operative. Investimento 3.2: Scuola 

4.0”; 

CONSIDERATO che per la realizzazione del progetto è necessario prioritariamente incaricare personale 

amministrativo per il supporto professionale alle attività del gruppo di progetto, del Rup e del DSGA, che si 

occupi di affiancare la gestione pratica degli interventi tecnico-operativi relativi a suddetto progetto; 

 

VALUTATO che per lo sviluppo della progettualità in oggetto sono altresì necessarie competenze tecniche 

specifiche che si aggiungono a quelle proprie del profilo professionale del personale amministrativo operante 

nell’Istituto; 

 

VISTI i princìpi generali dell’attività amministrativa, e in particolare il principio di economicità che impone alla 

Pubblica Amministrazione di usare il minor dispendio di mezzi e strumenti ed utilizzare in maniera razionale le 

risorse materiali e personali, ottimizzando risultati e profitti; 

 

RITENUTO, pertanto, di poter attivare una procedura di selezione interna finalizzata   al conferimento di 

incarichi per le attività sopra descritte; 

 

ACCERTATA la necessaria disponibilità finanziaria sulle pertinenti risorse già autorizzate e sopra richiamate; 

 

SENTITO il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi; 

 

DECRETA 

 

Art. 1  

Per le motivazioni indicate in premessa, è indetta una procedura comparativa interna, per titoli, per il 

conferimento di incarichi finalizzati allo svolgimento delle attività indicate nell’articolo 5 del presente 

interpello interno, ai sensi dall’art. 7, commi 6 e 6-bis del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e 

successive modificazioni ed integrazioni. 

 

Art. 2  

Per la partecipazione alla presente procedura costituisce requisito minimo: 

contratto a tempo indeterminato. 

Sono titoli preferenziali: 

- Anzianità di servizio di ruolo- 1 punto per ogni anno 

- Incarico di attività amministrativo contabile in progetti PON/POR- 2 punti per ogni progetto 

 

Art. 3  

Nella domanda il candidato dovrà dichiarare, sotto la propria responsabilità, di non trovarsi nelle situazioni 

di inconferibilità ovvero di incompatibilità ai sensi del       Decreto Legislativo n. 39/2013; 

mailto:oric81900n@istruzione.it
mailto:oric81900n@pec.istruzione.it


 

MINISTERO ISTRUZIONE UNIVERSITÀ E RICERCA 

   ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI MOGORO 
Tel./Fax 0783 990225 – e-mail: oric81900n@istruzione.it 

oric81900n@pec.istruzione.it 

 
 
Art. 4 

1. L’istanza di svolgimento dell’incarico, corredata dalla relativa dichiarazione dei titoli preferenziali dovrà 

essere inviata dal candidato entro e non oltre mercoledì 12 luglio 2023, a decorrere dalla data di pubblicazione 

del presente interpello interno, esclusivamente brevi manu. 

2. La selezione sarà effettuata da apposita Commissione istituita dal Dirigente scolastico e  

composta dal DSGA Oriana Scalas e dal Collaboratore del DS Floris Maria Giuliana. Il DSGA svolgerà 

le mansioni di Segretario della Commissione; 

3. La Commissione procederà all’esame analitico delle dichiarazioni, valutando la coerenza degli 

stessi rispetto all’incarico. L’esito della selezione sarà pubblicato all’Albo e sull’apposita sezione di 

Amministrazione Trasparente dell’Istituzione scolastica; 

 

Art. 5  

 

1. L’attività di collaborazione consiste nel: 

 

a. Supportare il gruppo di progettazione nella preparazione delle procedure necessarie;  

b. Supportare il DS nella gestione dei rapporti con il personale coinvolto a qualunque titolo; 

c. Supportare la DSGA nella gestione dei rapporti con le aziende, con i tecnici, e nell’utilizzo della 

piattaforma. “Acquisti in rete PA”; 

d. Verificare, gestire ed archiviare il flusso di informazioni relative al progetto.  

 

2.  Il compenso spettante sarà valutato a fronte delle attività svolte al di fuori dell’orario di servizio. Il 

compenso orario omnicomprensivo è definito in base alle tabelle contrattuali, secondo quanto previsto per i 

diversi profili. 

 

Art. 6 

L’Istituzione scolastica, in qualità di Titolare del trattamento dati, nell’esercizio delle sue funzioni, rispetta e 

applica la normativa vigente in materia di protezione dei dati personali di cui al D.lgs. 196/2003, al D.lgs. 

101/2018 e al Regolamento europeo n. 2016/679 e ss.mm.ii. L’Istituto scolastico rispetta e applica, inoltre, la 

normativa vigente in materia di dati non personali, come da Regolamento Europeo n. 2018/1807. 

 

Allegati: 

Allegato 1 - Disponibilità all’interpello; 

Allegato 2 - Dichiarazione di insussistenza di incompatibilità all’incarico. 

 

 

Mogoro, 07/07/2023 

        Il Dirigente Scolastico  

          Dott. Tullio Corona 

  

mailto:oric81900n@istruzione.it
mailto:oric81900n@pec.istruzione.it


 

MINISTERO ISTRUZIONE UNIVERSITÀ E RICERCA 

   ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI MOGORO 
Tel./Fax 0783 990225 – e-mail: oric81900n@istruzione.it 

oric81900n@pec.istruzione.it 

 
 

Allegato 1                                                                                                                                 Al Dirigente Scolastico 

                                                                                                             Istituto Comprensivo Mogoro  
 

Il/la sottoscritto/a______________________________________________________________ 

nato/a a _______________________________________________ il ____________________ 

codice fiscale |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

residente a ___________________________via_____________________________________ 

recapito tel. _____________________________ recapito cell. __________________________ 

indirizzo E-Mail _______________________________________________________________ 

in servizio con la qualifica di: _____________________________________________________ 

DICHIARA 

Di aderire alla selezione per l’attribuzione dell’incarico di Supporto operativo di progetto relativo alla 

figura professionale di Assistente Amministrativo 

A tal fine, consapevole della responsabilità penale e della decadenza da eventuali benefici acquisiti 

nel caso di dichiarazioni mendaci, dichiara sotto la propria responsabilità quanto segue: 

 di aver preso visione delle condizioni previste dal bando 
 di essere in godimento dei diritti politici 
 di non aver subito condanne penali ovvero di avere i seguenti provvedimenti penali pendenti:  
 di non avere procedimenti penali pendenti, ovvero di avere i seguenti procedimenti penali 

pendenti :  
 di impegnarsi a documentare puntualmente tutta l’attività svolta 
 di essere disponibile ad adattarsi al calendario definito dal Gruppo Operativo di Piano 
 di non essere in alcuna delle condizioni di incompatibilità con l’incarico previsti dalla norma 

vigente 
 

Data___________________ firma_____________________________________________ 

mailto:oric81900n@istruzione.it
mailto:oric81900n@pec.istruzione.it


 

MINISTERO ISTRUZIONE UNIVERSITÀ E RICERCA 

   ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI MOGORO 
Tel./Fax 0783 990225 – e-mail: oric81900n@istruzione.it 

oric81900n@pec.istruzione.it 

 
 
Allegato 2 

Al Dirigente Scolastico 

                                                                                                             Istituto Comprensivo Mogoro  

 

Oggetto:  Dichiarazione insussistenza di incompatibilità:  Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza (PNRR), D.M. N. 161 DEL 14/06/2022. Missione 4 - Istruzione e Ricerca - 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
università - Investimento 3.2 “Scuola 4.0. Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
Apprendimento e laboratori”, finanziato dell’Unione Europea - Next Generation EU – “Azione 
1 -: Next Generation Classrooms-Ambienti di apprendimento innovativi” 

     CUP:  I64D22003840006 
     CODICE PROGETTO:  M4C1I3.2-2022-961-P-21419 
     TITOLO PROGETTO: “Nuovi Spazi del Ben-essere per l'Apprendimento” 

 
 
 
Il/La sottoscritto/a________________________________________________________________ 
 
CodiceFiscale___________________________________________________________________ 
 
Nato/a a _______________________________________________il _______________________ 
 
Residente a ______________________________________________in Via _________________ 
 
Cell._________________________,email:____________________________________________ 

 
 

CONSAPEVOLE 
 
 

delle sanzioni penali richiamate ai sensi del’art.76 del DPR 28 dicembre 2000 n.445, in caso di 

dichiarazioni mendaci e della decadenza dei benefici eventualmente conseguenti al provvedimento 

emanato sulla base di dichiarazioni non veritiere, di cui all’art.75 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445, ai 

sensi e per gli effetti dell’art.47 del citato D.P.R. 445/2000, sotto la propria responsabilità  

 

DICHIARA 

 

di non trovarsi in nessuna delle condizioni di incompatibilità previste dalle disposizioni e istruzioni 

per l’attuazione delle iniziative finanziate con i fondi PNRR, ovvero di: 

mailto:oric81900n@istruzione.it
mailto:oric81900n@pec.istruzione.it


 

MINISTERO ISTRUZIONE UNIVERSITÀ E RICERCA 

   ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI MOGORO 
Tel./Fax 0783 990225 – e-mail: oric81900n@istruzione.it 

oric81900n@pec.istruzione.it 

 
 
 

 
 

 

 insussistenza nei propri confronti delle cause di incompatibilità e inconferibilità a 

svolgere l’incarico indicato previste dal D.lgs. 39/2013 recante “Disposizioni in materia 

di inconferibilità e  

incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e gli enti privati di 

controllo pubblico, a norma dell’art. 1, c.49 e 50 della L.190/2012”; 

 rinunciare all’incarico nel caso in cui le ditte interpellate nei bandi di gara abbiano 

collegamenti di qualsiasi titolo con la sua persona. 

 

 
Data,                                                                          Firma_____________________________ 

 

 

 

 

Si allega alla presente  

1) Documento di identità in fotocopia 

 

Il/la sottoscritto/a, ai sensi della legge 196/03 e successive modifiche GDPR 679/2016, autorizza 

l’istituto________________ al trattamento dei dati contenuti nella presente autocertificazione 

esclusivamente nell’ambito e per i fini istituzionali della Pubblica Amministrazione 

 

Data___________________ firma___________________________________________________ 

mailto:oric81900n@istruzione.it
mailto:oric81900n@pec.istruzione.it

		2023-07-07T13:36:09+0200
	TULLIO CORONA




